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Pracowita 
końcówka 
roku
Ostatni kwartał tego roku jest 

dla urzędników Wydziału 

Pozyskiwania Funduszy 

Zewnętrznych Starostwa 

Powiatowego w Zgierzu 

bardzo pracowity

Uczniowie z Zespołu Szkół Zawodowych w Ozorkowie, w ramach cyklu zajęć 

„Bios logos”, realizowanych z projektu edukacji ekologicznej współfinansowanego 

z budżetu powiatu i WFOŚiGW, odwiedzili m. in.: uroczysko „Zieleń” położone 

w dolinie Warty i Arboretum w Rogowie. 

- Dzięki temu, że powiat 

zgierski stale pozyskuje 

środki zewnętrzne jesteśmy 

w stanie zmodernizować 

nasze szkoły, doszkalać 

nauczycieli i uczniów, 

wyremontować więcej dróg 

(na zdjęciu droga relacji 

Aleksandrów Łódzki – 

Parzęczew) – wylicza starosta 

zgierski Bogdan Jarota
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Pracowita końcówka roku
Ostatni kwartał tego roku jest dla 

urzędników Wydziału Pozyskiwania 

Funduszy Zewnętrznych Starostwa Po-

wiatowego w Zgierzu bardzo pracowi-

ty. W trakcie realizacji są cztery projekty 

twarde:

- „Przebudowa drogi powiatowej nr 5168E 
relacji Aleksandrów Łódzki - Parzęczew - gr. 
Powiatu (Lubień) – Etap I” ze środków bud-
żetu województwa łódzkiego, powiatu 
zgierskiego i gminy Aleksandrów Łódzki, za 

łączna kwotę blisko 650 tys. zł.

- „Przebudowa drogi powiatowej nr 5102E - 
ul. Konstantynowska w Zgierzu” z budżetu 
Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego i powia-

tu zgierskiego, za kwotę nieco ponad 2 mln 

100 tys. zł.

- „Termomodernizacja budynków Domu Po-
mocy Społecznej w Rąbieniu”, z Europej-
skiego Funduszu Rozwoju Regionalnego – 
RPO WŁ na lata 2014 – 2020 i środków 

własnych, za kwotę ponad 3 mln 200 tys. zł.

- „Utworzenie EKO - pracowni” przy Zespole 
Szkół Zawodowych w Ozorkowie z dziedzi-
ny Edukacja Ekologiczna „Nasza Eko - pra-

cownia”, z funduszy łódzkiego WFOŚiGW 
oraz powiatu zgierskiego, za kwotę ok. 

30 tys. zł.

 W ramach tzw. projektów miękkich 

obecnie realizowane są:

- „Poznać doświadczyć zrozumieć - podnie-
sienie kompetencji kluczowych oraz utwo-
rzenie pracowni specjalistycznych w szko-
łach ogólnokształcących w powiecie zgier-
skim”, z Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego - RPO WŁ na lata 2014 - 
2020 oraz powiatu zgierskiego, za ponad 

1 mln 200 tys. zł.

- „Pewny start na rynku pracy - szkolenia 
i staże dla nauczycieli i uczniów szkół za-
wodowych w powiecie zgierskim”, z Euro-
pejskiego Funduszu Rozwoju Regionalne-
go - RPO WŁ na lata 2014 - 2020 oraz po-

wiatu zgierskiego, za ponad 500 tys. zł.

- Edukacja Ekologiczna w szkołach i przed-
szkolach na rok szkolny 2016/2017, z fun-
duszy łódzkiego WFOŚiGW oraz powiatu 

zgierskiego,  za łączną kwotę prawie 60 tys. zł.

- Uproszczone plany urządzania lasów i in-

wentaryzacji stanu lasów dla powiatu 
zgierskiego, ze środków łódzkiego WFOŚiGW 

oraz własnych, za kwotę max. 150 tys. zł.

- Program możliwości wykorzystania odna-
wialnych źródeł energii dla powiatu zgier-
skiego, ze środków łódzkiego WFOŚiGW 

oraz własnych, za kwotę prawie 100 tys. zł.

 Wydział złożył także wnioski o dofi-

nansowanie kolejnych inwestycji, które 

obecnie są w trakcie oceniania:

- Przebudowa drogi powiatowej Nr 5110 E na 
odcinku Tymianka - Osse, gm. Stryków, 
z budżetu Łódzkiego Urzędu Wojewódzkie-
go, powiatu zgierskiego i gminy Stryków, za 

kwotę blisko 3 mln zł. 

- Budowa hali sportowej przy Zespole Lice-
alno – Sportowym w Aleksandrowie Łódz-
kim, z Europejskiego Funduszu Rozwoju Re-
gionalnego – RPO WŁ na lata 2014 - 2020 
i środków własnych, za kwotę prawnie 

7,5 mln zł.

- Termomodernizacja budynków Domu Po-
mocy Społecznej w Ozorkowie, z funduszy 
WFOŚiGW w Łodzi i powiatu zgierskiego, za 

ponad 3 mln 200 tys. zł.

- Termomodernizacja budynków użyteczności 
publicznej powiatu zgierskiego – część II, 
z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regio-
nalnego – RPO WŁ na lata 2014 – 2020 

i środków własnych, za kwotę prawie 9 mln 

400 tys. zł.

 W oczekiwaniu na rozpatrzenie zło-

żonych wniosków, urzędnicy starostwa 

już przygotowują się do napisania ko-

lejnych na:

- Termomodernizację budynków użyteczności 
publicznej powiatu zgierskiego - część II, 
z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regio-
nalnego - RPO WŁ na lata 2014 - 2020 i środ-

ków własnych, za kwotę ponad 3 mln zł.

- Budowę Centrum Kultury Powiatu Zgierskie-
go z Europejskiego Funduszu Rozwoju Re-
gionalnego – RPO WŁ na lata 2014 – 2020 
oraz powiatu zgierskiego, za kwotę blisko 

5 mln zł.

- Budowę bazy sportowej w szkołach prowa-

dzonych przez powiat zgierski. [JŁ]

Pod koniec listopada ruszył remont dróg w gminie Głowno. Łącz-
nie na ponad 6 km odcinkach dróg, od granicy gminy do skrzyżo-
wania z drogą gminną w Woli Mąkolskiej, następnie od skrzyżo-
wania dróg powiatowych w Woli Mąkolskiej do Popowa oraz od 
skrzyżowania dróg powiatowych w Karnkowie do skrzyżowania 
dróg powiatowych w Popowie, drogowcy położą nowy asfalt oraz 
wykonają pobocza. Powiat zgierski wyda na tę inwestycję blisko 
1,4 mln zł. Finalizację prac zaplanowano na koniec roku. Jeśli aura 
nie pozwoli, wówczas prace mają zakończyć się na przełomie I i II 

kwartału 2017 r. [ŁR]

Kolejne 

remonty 

powiatowych 

dróg

To nie koniec inwestycji we wschodniej części 

powiatu. W samym mieście, w obrębie 

skrzyżowania ulic: Bielawskiej, Szkolnej 

i Kilińskiego, dzięki współpracy samorządów: 

powiatowego i głowieńskiego, powstaje za ponad 

166 tys. zł, sygnalizacja świetlna z tzw. 

przyciskiem na życzenie na przejściu dla 

pieszych. Inwestycja ma zakończyć się pod koniec roku
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Tegorocznym Powiatowym 
Obchodom Dnia Edukacji Na-
rodowej towarzyszyły niety-
powe postacie: Koziołek Mato-
łek, Małpka Fiki-Miki, Adaś Ci-
sowski z „Szatana z siódmej 
klasy” oraz wielu innych bo-
haterów powieści i bajek Kor-
nela Makuszyńskiego. Wszyst-
ko to za sprawą połączonego 
święta nauczycieli z obchoda-
mi 50-lecia istnienia Specjal-
nego Ośrodka Szkolno - Wycho-
wawczego w Zgierzu oraz na-
daniem szkole sztandaru i imie-
nia Kornela Makuszyńskiego. 

„Praca szansą na lepszą jakość życia osób z niepełnosprawnością intelektualną - za-

trudnienie wspomagane” – pod takim hasłem odbyła się w Starostwie Powiato-

wym w Zgierzu konferencja, pod patronatem starosty zgierskiego Bogdana Jaroty. 

Wydarzenie to było okazją do podsumowania dziesięcioletniej działalności Cen-

trum Doradztwa Zawodowego i Wspierania Osób Niepełnosprawnych Intelektual-

nie – w skrócie „Centrum DZWONI”, instytucji prowadzonej przez Polskie Stowa-

rzyszenie na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną. 

Centrum, które jest pierwszą w Polsce niepubliczną, 

bezpłatną, specjalistyczną agencją zatrudnienia dla 

osób z niepełnosprawnością intelektualną, może po-

szczycić się 90-cioma zawartymi umowami o pracę i 24-

ma umowami cywilno-prawnymi. W ciągu ostatniej de-

kady udało się wesprzeć 220 osób niepełnosprawnych. 

Część z nich przybyła na konferencję, by opowiedzieć 

o tym, jak zmieniło się ich życie w związku z podjęciem 

zatrudnienia. 
 - Od 7 lat pracuję w łódzkim Domu Pomocy Społecz-

nej jako pomoc kuchenna – mówi Arkadiusz z Alek-

sandrowa Łódzkiego. – Czuję się dowartościowany, po-

znaję nowych ludzi, rozwijam się i mam własne pienią-

dze. Piotr Mikołajczyk ze Zgierza, który jest osobą nie-

pełnosprawną intelektualnie w stopniu znacznym, od 

6 lat współpracuje z „Centrum DZWONI”. Dziś z powo-

dzeniem radzi sobie pracując w łódzkim oddziale firmy 

Rehab Enterprises Limited. Pomimo, że nie potrafi pisać 

ani czytać, z pomocą znajomych, nauczył się robić prze-

lewy bankowe, wynajął kawalerkę, a także złożył wnio-

sek o przyznanie mu mieszkania komunalnego. - To była 

moja najlepsza decyzja – mówi pan Piotr o przystąpie-

niu do projektu, realizowanego przez „Centrum DZWONI”. 

– To było otwarcie na realizację moich marzeń… usa-

modzielnić się. 
 Członkowie Zarządu Powiatu Zgierskiego Wojciech 

Brzeski i Wojciech Budziarski, wraz z dyrektor Powiato-

wego Centrum Pomocy Rodzinie Marią Miśkiewicz, pod-

czas konferencji, podziękowali osobie, dzięki której oso-

by niepełnosprawne intelektualnie zamieszkujące nasz 

powiat, mają zapewnioną pomoc i rozwój – przewod-

niczącej Zarządu PSONI w Zgierzu, Bożennie Piotrowicz. 

- Jestem pod wrażeniem osiągnięć CENTRUM – mówił 

podczas konferencji Wojciech Brzeski. – Studiowałem 

pedagogikę specjalną i gdyby 15 lat temu ktoś powie-

dział mi, że osoby głęboko upośledzone intelektualnie 

lub ze sprzężeniami będą pracować, to trudno mi by by-

ło w to uwierzyć. Do niedawna było to powszechnie 

uważane za niemożliwe. Tym bardziej doceniam wkład 

Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Niepełno-

sprawnością Intelektualną, działającego w Zgierzu, któ-

re tak efektywnie aktywizuje osoby niepełnosprawne. 
 Konferencja, była także okazją do wręczenia podzię-

kowań dla pracodawców, którzy zatrudniają w swoich 

firmach osoby niepełnosprawne intelektualnie. To dzięki 

ich otwartości i gotowości do współpracy, możliwa jest 

aktywizacja zawodowa takich osób. - Już kilkakrotnie 

zatrudniałem w swojej restauracji osoby niepełnospraw-

ne intelektualnie, jako pomoce kuchenne, i przyznaję, że 

jeśli już zgrają się z resztą załogi i oswoją ze swoimi za-

daniami, to są to bardzo oddani pracownicy – mówi Ma-

rian Stefański, ze zgierskiej firmy „BIM Gastronomia”. 

[MT]

Samorządy powiatowy i strykowski połączyły siły 

i zorganizowały wspólne obchody Narodowego 

Święta Niepodległości. Uroczystości rozpoczęły się 

mszą w Kościele Rzymskokatolickim Św. Marcina 

w Strykowie, z udziałem licznych szkolnych i stra-

żackich pocztów sztandarowych. Następnie zapro-

szeni goście, w tym posłowie na Sejm RP: Agniesz-

ka Hanajczyk, Artur Dunin i Marek Matuszewski, 

oraz mieszkańcy przeszli na Cmentarz Rzymskoka-

tolicki, gdzie przy mogiłach żołnierzy poległych 

w obronie ojczyzny złożono kwiaty i upamiętniono 

bohaterów.

Powiatowe Święto Edukacji 
z Kornelem Makuszyńskim

Świadkami tych wydarzeń, oprócz współ-
gospodarzy uroczystości: wicestarosty 
zgierskiego Krzysztofa Kozaneckiego, człon-
ków Zarządu Powiatu Zgierskiego: Wojcie-
cha Brzeskiego, Adama Świniucha i Wojcie-
cha Budziarskiego, Skarbnika Powiatu 
Zgierskiego – Iwony Stańczyk, byli także po-

słowie na Sejm RP: Agnieszka Hanajczyk, Ar-
tur Dunin i przedstawicielka Pawła Bejdy, 
oraz liczni przyjaciele szkoły. 

Dzień Edukacji Narodowej to święto 
wszystkich nauczycieli i pracowników szko-
ły, którym życzono przede wszystkim zdro-
wia i wytrwałości w dalszej pracy zawodo-
wej. Po części oficjalnej podopieczni zgier-
skiego SOSW przygotowali krótki program 
artystyczny. Na jubileuszu nie mogło zabrak-
nąć także tortu, którym gospodyni uroczys-
tości – Klaudia Szembek – dyrektor szkoły, 

częstowała gości. [JŁ]

 - (…) Polacy wykorzystali ponure dni wojennej zawieruchy, żeby od-
wrócić karty historii. I wreszcie nadszedł dzień 11 listopada 1918 r., kie-
dy na nowo odrodziła się Polska. Życzę wam wszystkim, żebyśmy już 
nigdy nie musieli, tak jak nasi przodkowie, walczyć o wolność i niepo-
dległość naszej ojczyzny (…) – mówił w swoim przemówieniu starosta 
zgierski Bogdan Jarota.
 Po części oficjalnej uroczystości gospodarze: burmistrz Strykowa 
Andrzej Jankowski i starosta zgierski, zaprosili wszystkich na koncert pt. 
„Polskie drogi do wolności”, zorganizowany przy współudziale Ośrodka 
Kultury i Rekreacji w Strykowie.  
 Była to swoista muzyczna opowieść o polskiej walce o wolność, na 
przestrzeni kolejnych wieków. Można było wysłuchać pieśni legiono-
wych, powstańczych, wojennych a także współczesnych utworów Ag-
nieszki Osieckiej czy Jacka Kaczmarskiego, w wykonaniu profesjonal-
nych artystów z Warszawy. W prezentowanych utworach znalazł sie ca-
ły wachlarz emocji: radość „Pierwszej Kadrowej”, rycerska duma 
„Pierwszej Brygady”, werwa i humor ułanów czy młodzieńczy zapał 
Powstańców Warszawskich.  Niezapomnianymi  „Murami” nawiązano 
także do czasów niedawnych – epoki „Solidarności”. Koncert zakończył 
się, odśpiewaną na stojąco przez całą widownię piosenką Jana Pietrza-

ka „Żeby Polska”. [MT]

Wspólne obchody pod 

flagą biało-czerwoną

Tego dnia trzynastu dyrektorów i nauczycieli powiatowych placówek oświatowych otrzymało Nagrody 

Starosty Zgierskiego, jako wyraz uznania i podziękowania za aktywną pracę dydaktyczno – wychowawczą

Wśród 14 wyróżnionych przez starostę zgierskiego 
i PSONI firm, znalazło się kilka działających na 
terenie naszego powiatu – tu właściciel zgierskiej 
„BIM Gastronomii” Marian Stefański  

Od dekady skutecznie aktywizują osoby 

niepełnosprawne intelektualnie



 Na szczęście to tylko scenariusz ćwiczeń 
antyterrorystycznych realizowanych w po-
wiatowej szkole, przy współpracy z Komendą 
Powiatową Policji w Zgierzu i Samodzielnym 
Pododdziałem Antyterrorystycznym Policji 
w Łodzi. Pierwsza część szkolenia polegała 
właśnie na ujawnieniu podejrzanego ładun-
ku, wszczęciu procedur, jakie obowiązują 
podczas zagrożenia bombowego, ewakuacji 
osób znajdujących się w budynku oraz zabez-
pieczeniu niebezpiecznego ładunku. Funkcjo-
nariusze z łódzkiego oddziału SPSP najpierw 
wysłali pirotechnika ubranego w specjalny 
strój, z urządzeniem rentgenowskim, aby 
prześwietlił paczkę i ustalił, czy to może być 
bomba. Następnie robot zabrał ładunek 
i umieścił w beczce pirotechnicznej, w której 

bomba może być w bezpieczny sposób prze-
transportowana lub, co się rzadziej zdarza, 
zdetonowana na miejscu. Następnie ucznio-
wie klas licealnych, wraz z gośćmi, zostali za-
proszeni na prezentację multimedialną na te-
mat zagrożeń, na jakie jesteśmy narażeni 
w dzisiejszych czasach.  

- Mam nadzieję, że tego typu ćwiczenia 
przyczynią się do wzrostu świadomości lo-
kalnego społeczeństwa, co z kolei przedłoży 
się na poziom bezpieczeństwa – mówił komi-
sarz Bogusław Gorący – komendant Komisar-
iatu Policji w Głownie, koordynujący ćwicze-
niami. Pirotechnicy przygotowali także kilka 
niespodzianek. Np. aby zobrazować jak blis-
ko może być zagrożenie, podczas prelekcji 
uruchomili kilka ukrytych wcześniej ładun-

ków, będących oczywiście tylko imitacjami 
bomb. Uczniowie mieli możliwość z bliska 
obejrzeć granaty, trotyl, czy znany z filmów 
„plastik” używany do produkcji ładunków 
wybuchowych. Na zakończenie policjanci 

przypomnieli podstawowe zasady obowiązu-
jące podczas ewakuacji na wypadek ataku 
terrorystycznego i bombowego, które znacz-
nie różnią się od tych na wypadek powstania 

pożaru. [JŁ]
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Pracownica szkoły chwilę po godzinie 11.00 znajduje, przed wejściem 

do budynku, podejrzaną paczkę. Informuje o tym Annę Lewandowską 

– dyrektora Zespołu Szkół Licealno – Gimnazjalnych w Głownie. Panie 

powiadamiają o tym fakcie policję, która w krótkim czasie dojeżdża na 

miejsce, aby pomóc w ewakuacji uczniów i pracowników powiatowej 

placówki edukacyjnej. Funkcjonariusze oceniają, że jest to prawdopo-

dobnie bomba. Na miejsce zostaje wezwany, z Łodzi, specjalny oddział 

pirotechników, który przy pomocy odpowiedniego sprzętu ma usunąć 

niebezpieczny ładunek.

Spokojnie, to tylko ćwiczenia

Świadkowie historii

Ozorkowianin jest autorem kilkudziesięciu 
publikacji poświęconych turystyce krajoznaw-
czej, ze szczególnym uwzględnieniem szkla-
ków bojowych polskiego oręża, a także inicja-
torem szeregu uroczystości upamiętniających 
walki m.in.: Pomorskiej Brygady Kawalerii 
w Orłej, 32 Eskadry Rozpoznawczej w Parzę-
czewie i Sokolnikach, oficerów oraz policjan-
tów, a także ofiar zbrodni katyńskiej w Ozorko-
wie. Jako aktywny członek Sekcji Kolarskiej 
„Szwadron” prowadzi lekcje o tematyce histo-
ryczno-wojskowej w szkołach.

Jedną z pierwszych osób, która pogratulo-

wała odznaczonemu, był obecny na uroczys-
tości, członek Zarządu Powiatu Zgierskiego – 
Adam Świniuch. – Zaangażowanie w pielęg-
nowanie pamięci historycznej, odkrywanie za-
pomnianych faktów oraz propagowanie i po-
głębianie wiedzy o historii naszego kraju, to ce-
chy, które wyróżniają nominowanego przez 
nas laureata – przekonuje Adam Świniuch. 

Oprócz ozorkowianina, nagrodę otrzymali: 
Janusz Stanisław Lange, Grzegorz Turlejski, 
ppłk Tadeusz Barański, dr Marek Kozłowski 

oraz Mieczysław Wutke. [ŁR]

Na co dzień reprezentują różne środowiska: kombatantów, nauczycieli, 

działaczy społecznych i samorządowców, łączy ich jedno – miłość do Oj-

czyzny i jej historii. Od 7 lat Instytut Pamięci Narodowej wręcza wy-

różnienia „Świadek Historii” osobom i instytucjom szczególnie zasłużo-

nym dla upamiętniania historii narodu polskiego. 16 listopada, w zabyt-

kowych wnętrzach Muzeum Miasta Łodzi, wręczono kolejne odznacze-

nia. Na wniosek starosty zgierskiego – Bogdana Jaroty, nagrodę otrzy-

mał emerytowany nauczyciel, regionalista, propagator i miłośnik naj-

nowszej historii Ozorkowa i okolic – Stanisław Frątczak.

Bezpieczniej 
w głowieńskim 
DPS-ie

Nikogo nie trzeba przekonywać, 

że bezpieczeństwo to podstawa. 

Dlatego, żeby ponad 60 mie-

szkańców i pracowników Domu 

Pomocy Społecznej w Głownie 

mogło spokojnie żyć i pracować, 

w prowadzonej przez powiat 

zgierski placówce, zainstalowa-

no system przeciwpożarowy. 

 Ze środków przekazanych przez Staros-
two Powiatowe w Zgierzu, za blisko 130 tys. 
zł, zostały zamontowane drzwi przeciwpo-
żarowe oraz system optycznych i tempera-
turowych czujek dymu zainstalowanych 
w każdym pomieszczeniu. – W razie wykry-
cia jakiegokolwiek zagrożenia, system syg-
nalizuje niebezpieczeństwo w centralce, któ-
ra znajduje się w dyżurce pielęgniarek, 
a w razie pożaru automatycznie łączy się 
z Powiatową Komendą Państwowej Staży 
Pożarnej w Zgierzu – tłumaczy Bożena 
Szremska – dyrektor głowieńskiego DPS-u. 
Na klatkach schodowych i korytarzach nie-
bezpieczeństwo sygnalizowane jest za po-
mocą syren i sygnalizatorów optycznych.   
 - Zamontowany właśnie system sygnali-
zacji pożarowej był niezbędny, do tego żeby 
Dom Pomocy Społecznej w Głownie spełniał 

wymogi przeciwpożarowe dla tego typu bu-
dynków – mówi Wojciech Brzeski – członek 

Zarządu Powiatu Zgierskiego. [JŁ]

– Cieszy mnie, że w naszych szkołach odbywają się akcje 
edukacyjno – prewencyjne, ponieważ w dzisiejszych czasach musimy 
być świadomi zagrożeń i gotowi do przeciwdziałania im – twierdzi 
starosta zgierski – Bogdan Jarota

Stanisław Frątczak 

już kilkukrotnie  

otrzymał odznaczenia 

za swoją działalność, 

m.in. Krzyż Kawalerski 

Orderu Odrodzenia 

Polski, Złoty Medal 

Opiekuna Miejsc 

Pamięci Narodowej 

oraz Medale Pro 

Memoria i Pro Patria

Dyrektor Bożena Szremska 

wyjaśnia Wojciechowi Brzeskiemu 

zasadę działania zainstalowanego 

system ppoż.  



Krótkie przedstawienie:
 Polskie Stronnictwo Ludowe. Z Radą Powiatu 
Zgierskiego jestem związany od początku istnienia 
powiatów. W obecnej kadencji pełnię funkcję sta-
rosty zgierskiego. Okręg wyborczy: gmina Głow-
no, gmina Stryków

Jakie dostrzega Pan problemy w swoim 

okręgu wyborczym? Jakie widzi Pan 

możliwości ich rozwiązania?
 Za najważniejsze problemy w moim okręgu 
wyborczym tj. gminie Głowno i gminie Stryków, 
uważam stan dróg powiatowych i budowę chod-
ników. Zgodnie z zapowiedziami przedwyborczy-
mi, staram się znacząco zmieniać ich stan. Dzięki 
współpracy z burmistrzem Strykowa – Andrzejem 
Jankowskim i Radą Gminy Stryków, z pozyskanych 
środków, w 2015 roku zostało przebudowanych 
ok. 20 km dróg powiatowych. W przyszłym roku 
zostanie przebudowana droga relacji Tymianka – 
Osse, a także chodniki w miejscowościach Brato-
szewice, Smolice i Tymianka. 
 Poprawia się również stan dróg na terenie mia-
sta oraz gminy Głowno. Najwięcej prac na dro-
gach powiatowych zostało wykonanych w 2015 
roku. W tym czasie udało się przebudować ul. Bie-
lawską i ul. Dąbrowskiego oraz wyremontować 
chodniki przy ulicach: Zabrzeźniańskiej, Łowickiej, 
Swobody i Zgierskiej w Głownie. W gminie Głow-

no remontu doczekały się drogi powiatowe na od-
cinku Popów do granic powiatu w Starym Walisze-
wie, na odcinku Domaradzyn - Karnków oraz 
w miejscowościach: Rudniczek, Lubianków i Wola 
Lubiankowska. Ten rok na głowieńskich drogach 
był także owocny – nową nawierzchnię zyskała 
ulica Zgierska oraz chodniki w ciągu ulic: Bielaw-
skiej i Łowickiej. Do końca roku powinny zostać 
skończone inwestycje polegające na zainstalo-
waniu sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu ulic 
Bielawskiej i Szkolnej w Głownie oraz remont dróg 
powiatowych w miejscowościach: Wola Mąkol-
ska, Karnków i Popów. Natomiast w 2017 roku 
w planach jest przebudowa drogi powiatowej 
relacji Albinów – Wola Lubiankowska. 
 Poprawa stanu dróg na terenie powiatu zgier-
skiego jest dla mnie priorytetem i będę dokładał 
starań, aby przy dobrej współpracy z włodarzami 
miast i gmin oraz przy wykorzystaniu funduszy 
zewnętrznych, wyremontować jak najwięcej po-
wiatowych dróg i chodników.  

W jaki sposób mieszkańcy mogą się 

kontaktować z Panem w sprawach 

ważnych dla powiatu?
 Można umówić się ze mną w każdy wtorek 
w Starostwie Powiatowym w Zgierzu przy 
ul. Sadowej 6a, tel. 42 288 81 00.

Krótkie przedstawienie:
 Po raz pierwszy jestem powiatową radną. Kan-
dydowałam z listy Polskiego Stronnictwa Ludowe-
go. Okręg wyborczy miasto Zgierz.

Jakie dostrzega Pani problemy w swoim  

okręgu wyborczym? Jakie widzi Pani możli-

wości ich rozwiązania?
 Problemów jest dużo i wszystkich nie sposób 
rozwiązać w ciągu jednej kadencji. W mieście jest 
zła organizacja ruchu. Droga krajowa nr 1 oraz dro-
ga wojewódzka nr 71 mają bardzo duży wpływ na 
obciążenie ruchu w Zgierzu i okolicach. Zwłaszcza 
tiry niszczą nawierzchnie naszych lokalnych dróg. 
Zależy mi także na uporządkowaniu terenu po by-
łych zakładach Boruta. Dostrzegam także brak kon-
troli nad rekultywacją terenów po byłych żwirow-
niach na granicy gmin Zgierz i Stryków. Dlatego bę-
dę w miarę możliwości zabiegała o rozwiązanie 
tych problemów 

W jaki sposób mieszkańcy mogą się 

kontaktować z Panią w sprawach ważnych 

dla powiatu?
 Przez Biuro Rady Powiatu Zgierskiego, 
tel. 42 288 82 41.

Powiatowi radni sami o sobie 5
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Poznaj radnych powiatowych

Bogdan 

Jarota 

Krzysztofa  

Kubiak 

W kolejnym 

numerze:

Grzegorz 

Kuna

Krzysztof 

Łebedowski

Bożena 

Palmowska
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Odbywające się już od 20 lat uroczyste 
pobranie Ognia Niepodległości rozpoczęło 
się od mszy polowej i apelu harcerskiego. 
Później delegacje złożyły kwiaty na odrestau-
rowanych przez harcerzy grobach, a zwień-

czeniem uroczystości było pobranie ognia 
z mogiły centralnej i rozpalenie go w lampce 
umieszczonej na rowerze jednego z uczestni-
ków sztafety. Dzięki 11 osobowej sztafecie 
zgierskich harcerzy, Ogień Niepodległości od-
wiedził wołyńskie cmentarze, na których spo-
czywają polscy żołnierze, a następnie wyru-
szył przez Hrubieszów, Lublin, Ostrowiec 
Świętokrzyski i Radom do Warszawy, na cen-
tralne obchody Narodowego Święta Niepo-
dległości. 10 listopada został złożony na ręce 
Ministra Obrony Narodowej, by dzień później 
zapłonąć na płycie Grobu Nieznanego Żołnie-
rza.

- Od 16 lat zgierscy harcerze przemierzają 
setki kilometrów, jadąc na rowerach, dbają 
o to, by płomień Ognia Niepodległości nie 

zgasł, dając w ten sposób świadectwo swoje-
go patriotyzmu – mówi Wojciech Brzeski, re-
prezentujący podczas uroczystości starostę 
zgierskiego. 

W 1998 roku, w Kostiuchnówce, harcerze 
ze zgierskiego hufca odbudowali 30 legiono-
wych mogił wraz z mogiłą centralną i bracką. 
- Przyjeżdżamy tu co roku, by dbać o polski 
cmentarz, dokonujemy niezbędnych renowa-
cji – mówi podharcmistrz Krzysztof Kowalew-
ski.

W tym roku do naszych harcerzy dołączyli 
także druhowie z Hufca Wołyń. Reprezentują 
oni 100-osobową grupę polonijnych harce-
rzy. Dzięki nim Ogień Niepodległości dotrze 
do Równego. - My na Ukrainie mamy głód 
kultywowania pamięci o Legionistach. Wspól-

nie z polskimi harcerzami dbamy o tutejsze 
cmentarze – mówi Aleksander Radzica, ko-
mendant Harcerskiego Hufca Wołyń.  

Delegacja powiatu zgierskiego, podczas 
pobytu na Ukrainie odwiedziła także pro-
boszcza Parafii Przemienienia Pańskiego 
w Maniewiczach – ks. Andrzeja Kwiczałę, by 
przekazać na jego ręce artykuły pierwszej po-
trzeby, które wspomogą tamtejszą Polonię. 

Wyjazd był także okazją do spotkania się, 
wraz z delegacjami ze Zgierza i Ozorkowa na 
czele z prezydentem Zgierza Przemysławem 
Staniszewskim i burmistrzem Ozorkowa Jac-
kiem Sochą, ze starostą obwodu Maniewicze 
Andriejem Soproniukiem i omówienia kwestii 

współpracy między naszymi regionami. [MT]     

Konsul Generalny RP w Łucku, 

harcerze ze Zgierza i Równego, 

samorządowcy – w tym delega-

cje z powiatu zgierskiego, Zgie-

rza i Ozorkowa, a także woje-

wództwa łódzkiego, uczniowie 

i nauczyciele ze Zgierza, Łodzi 

i Lublina oraz przedstawiciele 

licznych organizacji polonijnych 

na Ukrainie, spotkali się 5 listo-

pada w Polskim Lasku koło Kos-

tiuchnówki, by uczcić pamięć 

poległych tam dokładnie 100 te-

mu Legionistów. 

Z Wołynia do Polski

Cmentarz w Polskim Lasku

Harcerze ze Zgierza od 16 lat przewożą Ogień 

Niepodległości do Polski

W tym roku do sztafety dołączyli 

harcerze z Hufca Wołyń

Delegacja powiatu zgierskiego złożyła kwiaty na grobach poległych 

w bitwie pod Kostiuchnówką
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„Pan Tadeusz” poleca

 Po kilkuletniej przerwie Bogusław Woło-
szański – ceniony i doceniany przez czytel-
ników popularyzator historii najnowszej, 
powraca na rynek wydawniczy z pozycją 
wyjątkowo obszerną i napisaną w stylu, któ-
ry przyniósł mu uznanie i zasłużoną popular-
ność, nie tylko wśród miłośników książek 
historycznych. 

 Pięć lat zabrało autorowi napisanie tej 
książki. Powstało dzieło, od którego trudno 
się oderwać. Wydawałoby się, że wiemy już 
wszystko o wydarzeniach XX wieku. Że po-
trafimy zrozumieć mechanizmy, które pchały 
całe narody do krwawych wojen, niszczenia 
miast i niezrozumiałego okrucieństwa. Czy 
na pewno znamy pełny i prawdziwy obraz 
tego, co stało się w ubiegłym wieku?
 Autor przedstawia nieznane i przemil-
czane dotąd kulisy wydarzeń po 1980 roku. 
Do tej pory mogliśmy jedynie podejrzewać, 
że w 1980 roku bliski był wybuch trzeciej 
wojny światowej. Wskazują na to choćby 
wielkie ćwiczenia Układu Warszawskiego 

„Bariera 79” w 1979 roku, gdy sprawdzano 
scenariusz uderzenia na Zachód. Czy to wiel-
ka rewolucja „Solidarności” powstrzymała 
Kreml przed wydaniem rozkazu do ataku? 
Warto podjąć próbę wyjaśnienia tego, co jest 
ważne dla zrozumienia XX wieku. Ta książ-
ka jest taką próbą, choć czasami autor mu-
siał wkraczać w obszar hipotez, bazujących 
na wynikach najnowszych badań historycz-
nych o biegu wieku krwi.

Dziękujemy księgarni „Pan Tadeusz” 
w Zgierzu,przy ul. Długiej 55 
za przygotowanie rubryki

BOGUSŁAW WOŁOSZAŃSKI

WIEK KRWI
Wydawnictwo Wołoszański, Warszawa 2016
Oprawa: twarda format: 17,0 x 24,5 cm, 
              objętość 816 stron
Cena katalogowa 59,90 zł

Miasto Głowno
4 grudnia, godz. 15.30-18.30 
– V Mikołajkowy Piknik Rodzinny.
W programie m.in.: spotkanie z Mikoła-
jem, zabawy i konkursy z Elfami, mini 
warsztaty mikołajkowe, upominki dla 
400 dzieci, świąteczna iluminacja, kier-
masz świąteczny Stowarzyszenia „Nieza-
pominajka” oraz atrakcje przygotowane 
przez Państwową Straż Pożarną (JRG 
Stryków) – Plac Wolności w Głownie

Miasto Ozorków
7 grudnia, godz. 11.00 – X Konkurs 
Szopek Bożonarodzeniowych Ziemi Łódz-
kiej – Parafia Świętego Józefa Oblubieńca 
NMP, pl. Jana Pawła II

Gmina Ozorków
18 grudnia – 8 stycznia – III Festiwal 
Bożego Narodzenia i Nowego Roku 2017
W programie:
- 18 grudnia, godz. 13.00 – Orkiestra 
kameralna „Łódzkie Smyczki” z Liceum 
Muzycznego w Łodzi

-26 grudnia godz.13.00 – Koncert 
dziecięcy „Grajcie i Śpiewajcie Mu”

-1 stycznia, godz.13.00 – Koncert 
Noworoczny – Małgorzata Pietrzykowska 
(mezzosopran), „The Wieniawski String 
Quartet” z Łodzi

-8 stycznia, godz. 13.00 – Chór Dziecięcy 
„Promyki Słoneczne” z Pniew Miejsce: 
Parafia Matki Bożej Królowej w Sokolnikach

Miasto Zgierz
9 grudnia, godz. 18:00 – Rodzinne ko-
lędowanie w Bibliotece – Miejsko – Po-
wiatowa Biblioteka Publiczna im. B. Pru-
sa, Filia nr 1, ul. Lechonia 2

13 grudnia, godz. 17:00 – „Ta noc do 
innych jest niepodobna” – Najpiękniejsze 
melodie z ekranu – koncert Zespołu 
„A’Duo” – Miejsko–Powiatowa Biblioteka 
Publiczna im. B. Prusa, ul. Łódzka 5

BĘDZIE 
SIĘ DZIAŁO

Serdecznie polecamy tę 

książkę naszym Klientom 

z promocyjnym rabatem  

dla czytelników „Pulsu Powiatu”

10%10%

Koncert w duchu 
ekumenicznym
 W październiku w kościele pod wezwaniem św. Katarzyny 
Aleksandryjskiej w Zgierzu rozbrzmiały dźwięki muzyki chwa-
lącej Boga. W ramach XV Spotkań z Piosenką i Pieśnią Religijną 
w Duchu Ekumenicznym, licznie zebrani w kościele mieszkańcy 
stolicy naszego powiatu, w tym przedstawiciel władz powiatu 
zgierskiego Wojciech Budziarski, mogli wysłuchać utworów w wy-
konaniu trzech chórów: prawosławnego z cerkwi św. Aleksandra 
Newskiego w Łodzi, Concordia reprezentującego Parafię Ewan-
gelicko-Augsburską w Zgierzu i przedstawicieli Jezuickiego Dusz-

pasterstwa Akademickiego z Łodzi.  
 Tradycją imprezy jest udział w spotkaniach gwiazdy polskiej 
estrady. Do tej pory  gościliśmy w Zgierzu takich wykonawców 
jak: Stanisław Sojka, Zbigniew Wodecki czy Bogusław Mec. Tego-
roczną niespodzianką muzyczną był koncert Krystyny Giżowskiej, 
której przeboje z lat 80-tych takie jak: „Złote obrączki”, „Przeży-
łam z tobą tyle lat” czy „Nie było ciebie tyle lat” biły rekordy popu-

larności. [MT]

Tegoroczne muzyczne Spotkania zorganizowali wspólnie Świętosław Gołek i Młodzieżowy 

Dom Kultury w Zgierzu, patronat nad imprezą objął starosta zgierski, a  jej partnerem było 

Województwo Łódzkie
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Akt małżeństwa jest kolejnym (obok aktu 
urodzenia) rodzajem aktów stanu cywilnego. 
Sporządza go kierownik urzędu stanu cywilne-
go. Niezależnie od tego czy małżeństwo ma zo-
stać zawarte przed kierownikiem USC, czy 
przed duchownym, każdy z nupturientów (czyli 
narzeczonych) musi zwrócić się do kierownika 
USC i złożyć zapewnienie o tym, że nie wie o ist-
nieniu przeszkód małżeńskich.

W przypadku, gdy małżeństwo zostało za-
warte przed kierownikiem USC, kierownik spo-
rządza akt niezwłocznie po jego zawarciu. Na-
tomiast, jeśli ma ono zostać zawarte przed du-
chownym, w pierwszej kolejności kierownik 
sporządza zaświadczenie o braku przeszkód 

małżeńskich. Następnie, już po złożeniu przez 
narzeczonych oświadczeń o zamiarze zawarcia 
małżeństwa, duchowny wydaje stosowne za-
świadczenie, że oświadczenia narzeczonych 
zostały złożone w jego obecności. Duchowny 
przekazuje to zaświadczenie do USC. Jest w tym 
zakresie ograniczony czasowo, to znaczy musi 
to zrobić przed upływem pięciu dni od dnia za-
warcia małżeństwa. Gdyby naruszył ten termin, 
kierownik USC nie mógłby sporządzić aktu mał-
żeństwa.

Akt małżeństwa kierownik USC spo-

rządza na podstawie dokumentów, zaś 

w jego treści zawarte są następujące 

dane: 

- nazwiska i imiona małżonków, ich nazwiska 
rodowe, stan cywilny, daty i miejsca urodzenia,

- miejsce i data zawarcia małżeństwa,

- nazwiska i imiona, a także nazwiska rodowe 
rodziców małżonków,

- nazwiska i imiona świadków,

- nazwiska małżonków, które będą nosili po za-
warciu małżeństwa,

- nazwisko dzieci, które urodzą się z tego mał-
żeństwa,

- informacja o złożeniu zgodnych oświadczeń 
woli o wstąpieniu w związek małżeński,

- jeśli w czynności brał udział tłumacz lub biegły 
– również jego nazwisko i imię.

Akt małżeństwa

dr Dorota Wiśniewska-Jóźwiak
Wydział Prawa i Administracji 

Uniwersytetu Łódzkiego

MECE UD MAV

PRAWNE

Grypa a przeziębienie
Grypa to ostra choroba zakaźna wy-
woływana przez wirus grypy, który 
atakuje głównie płuca i oskrzela. Naj-
czestsze objawy grypy: nagłe zacho-
rowanie, temperatura, która wynosi 
ponad 38°C, kaszel, ból mięśni i/lub 
głowy, złe samopoczucie, dreszcze, 
bóle w klatce piersiowej, u dzieci bar-
dzo często występują objawy żołąd-
kowo-jelitowe (głównie nudności 
i wymioty).

Grypę bardzo często myli się 

z przeziębieniem.
Najczęstsze objawy przeziębienia: ból 
gardła i oczu, kichanie, zmniejsze-nie 
drożności nosa, czasami wyciek 
z nosa, utrata apetytu rzadziej – go-
rączka lub stan podgorączkowy.

Jak można się chronić przed 

grypa?
Najskuteczniejszym sposobem ochro-
ny przed zachorowaniem jest szcze-
pienie przeciw grypie. Szczepionka 
zmniejsza prawdopodobieństwo za-
chorowania, a jeśli do niego dojdzie – 
łagodzi przebieg choroby. Wirusy gry-

py mutują, dlatego aby jak najlepiej 
ochronić sie przed zachorowaniem, 
należy się szczepić co roku.
Inne wskazania:
regularnie myj ręce wodą z mydłem, 
zasłaniaj usta i nos chusteczką jedno-
razową podczas kichania i kaszlu, na-
stępnie wyrzucaj zużyte chusteczki do 
kosza na śmieci, kichaj w zgięcie łok-
cia, zasłaniając nos i usta, podczas 
choroby przebywaj w domu unikaj 
chorych.

W jaki sposób leczyć grypę?
Wirusa grypy nie zwalczają antybio-
tyki ani leki dostępne w aptece bez re-
cepty. Skuteczne są leki antywiruso-
we, które przepisuje lekarz. Powinny 
być podane w ciągu 48 godzin od po-
jawienia sie pierwszych objawów i po 
zdiagnozowaniu grypy (na podstawie 
wymazu).
Najczęstsze powikłania pogrypowe:
zapalenie płuc i oskrzeli, zakażenie 
meningokokowe, zaostrzenie astmy, 
zapalenie ucha środkowego, choroby 
serca, toksycznego zapalenie mięśni, 
choroby nerek.

Nowe zajęcia w CKPZ

Nie daj się grypie 
– zaszczep się
Powiatowa Stacja Sanitarno – Epidemiologiczna w Zgierzu, jak co roku w sezonie 

jesienno – zimowym, przestrzega przed grypą. Przed tą niezwykle zakaźną chorobą 

można skutecznie się bronić, wykonując co sezonowe szczepienie ochronne. W se-

zonie 2015/2016 zarejestrowano w Polsce blisko 4 miliony zachorowań i podejrzeń 

zachorowań na grypę, z czego około 16 tysięcy przypadków było hospitalizowa-

nych oraz nastąpiło 140 zgonów, z powodu powikłań pogrypowych. Komplikacje 

występowały w różnym przedziale wiekowym, dlatego zgodnie z zaleceniami 

Światowej Organizacji Zdrowia zaszczepić powinny się wszystkie chętne osoby. 

Wyszczepialność w Polsce wciąż spada, a w sezo-
nie epidemicznym 2015/2016 osiągnęła niezwykle 
niską wartość - 3,4 %. Obecnie produkowane szcze-
pionki należą do skrupulatnie przebadanych i naj-
bezpieczniejszych preparatów medycznych. Proces 
ich wprowadzania do obrotu jest skomplikowany 
i trwa wiele lat. Wszystkie szczepionki poddawane są 
szczegółowym badaniom laboratoryjnym. W 2015 r., 
w województwie łódzkim, nie stwierdzono żadnego 

ciężkiego incydentu związanego ze skutkami ubocz-
nymi szczepień. Tylko u 94 osób wystąpiły objawy 
lekkie typu: miejscowy obrzęk, zaczerwienienie, stan 
podgorączkowy. 

Istniejący system kontroli daje gwarancję bezpie-
czeństwa stosowania szczepionek, które są jedną 
z najbardziej skutecznych metod zapobiegania wielu 

chorobom zakaźnym. [JŁ]

Wraz w początkiem paź-

dziernika na kulturalnej 

mapie regionu pojawiło 

się Centrum Kultury Po-

wiatu Zgierskiego. I cho-

ciaż centrum działa od 

niedawna, to już zapra-

sza na nowe zajęcia. 

W każdy wtorek w go-

dzinach 16.30 – 19.30 od-

bywają warsztaty foto-

graficzne dla młodzieży. 

Dla najmłodszych orga-

nizowane są tematycz-

ne imprezy urodzinowe 

prowadzone przez pro-

fesjonalnego animato-

ra.

Obecnie trwa nabór na warsztaty dziennikarskie, artystyczno – pla-
styczne dla seniorów, rysunku i malarstwa, plastyki dla dzieci oraz nauki 
gry na akordeonie. Być może już niedługo centrum będzie mogło zapro-
ponować zajęcia z orientalistyki, języka japońskiego oraz szeroko rozu-
mianej kultury wschodu. Także niedługo zostanie uruchomione centrum 

wolontariatu. 
Dzieci, młodzież i osoby dorosłe mogą zapisywać się na zajęcia w 

siedzibie CKPZ w Zgierzu przy ul. Długiej 42. Więcej informacji: tel. 42 719 

08 52 lub 535 100  955. [JŁ]
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Pierwsza sobota listopada w Głownie upłynęła pod znakiem zma-
gań siatkarskich. Wszytko za sprawą VII edycji Ogólnopolskiego 
Turnieju Piłki Siatkowej Pracowników Oświaty. Od rana w Miejskiej 
Hali Widowiskowo – Sportowej trwały rozgrywki. 6 drużyn kobie-
cych i 5 męskich walczyło o najwyższe miejsca na podium.

Siatkarskie zmagania nauczycieli

 Zawodnicy nie szczędzili energii, więc każ-
dy mecz dostarczył kibicującym dużych wra-
żeń. Jednak najciekawsze są zawsze rozgryw-
ki finałowe, kiedy zawodnicy dają z siebie 
wszystko, żeby wygrać turniej. W finale pań 
do walki stanęły pracownice oświaty z Alek-
sandrowa Łódzkiego i Gostynina. Jednak to 
zawodniczki z powiatu przez cały dzień były 
górą, i tak też poprowadziły finałowe roz-
grywki. Natomiast w ostatnim meczu panów, 
na boisku spotkali się głownianie z ozorko-
wianami. W finale panowie pokazali na co ich 
stać. Pierwszy set zdecydowanie należał do 
gospodarzy. W drugim szczęście przeszło na 
zawodników z Ozorkowa. Decydująca partia 
była wyrównana. Jednak wraz ze zmęcze-
niem, szala zwycięstwa zaczęła przechylać się 
na stronę ozorkowskiej drużyny.  

 Podczas turnieju wybrano także najlep-
szych zawodników. Ewa Sobanty z aleksan-
drowskiego składu i Bartłomiej Pakowski 
w Głowna otrzymali pamiątkowe puchary 
z rąk organizatorki – Marzeny Kowalskiej 
– Prezes Oddziału ZNP w Głownie. 
 Dzięki hojności wielu sponsorów, w tym 
starosty zgierskiego – Bogdana Jaroty oraz 
środków z pożytku publicznego przyznanych 
przez Starostwo Powiatowe w Zgierzu, żaden 
zawodnik nie wyjechał do domu z pustymi rę-
koma. Pamiątkowe medale, puchary i upo-
minki, to doskonałe uzupełnienie atmosfery 
rywalizacji w duchu koleżeństwa. Organiza-
torzy podziękowali także sponsorom, za ich 
wkład i zaangażowanie oraz wieloletnią po-

moc, przy organizacji turnieju. [JŁ]
Finałowe starcie było tak zacięte, że sędzia musiał wielokrotnie

rozstrzygać sporne kwestie 

Terapia poprzez sport

 Na blisko stu podopiecznych, z domów 
środowiskowych i warsztatów terapii zajęcio-
wej z całego województwa, czekał szereg kon-
kurencji m.in. skok w dal, rzut piłką lekarską 
i woreczkami do kosza, slalom z piłką terapeu-
tyczną oraz tor przeszkód. W zawodach ry-
walizowali także terapeuci, którzy wzięli 
udział w biegu w workach. Halowy mityng 
wygrali gospodarze, czyli Polskie Stowarzy-
szenie na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością 

Intelektualną Koło w Zgierzu. Na drugim stop-
niu podium stanęli sportowcy-amatorzy ze 
Domu Pomocy Społecznej w Pabianicach, a tuż 
za nimi podopieczni PSONI w Pabianicach.          
Nikt jednak nie poczuł się przegrany. Każdy za-
wodnik otrzymał pamiątkowy medal z rąk 
m.in. Bożenny Piotrowicz – prezes PSONI 
w Zgierzu oraz Marii Miśkiewicz – dyrektor Po-
wiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Zgie-

rzu. [ŁR]

Oprócz rywalizacji i zwycięstw, sport to także rodzaj terapii. Dosko-

nale wiedzą o tym uczestnicy XII Mityngu Lekkoatletycznego Osób 

Niepełnosprawnych, którzy kolejny raz, w hali MOSiR w Zgierzu, 

sprawdzali swoje umiejętności. Imprezę, przy wsparciu Starostwa 

Powiatowego w Zgierzu, zorganizowało Polskie Stowarzyszenie 

Osób Niepełnosprawnych Intelektualnie Koło w Zgierzu.

– Zawodnicy walczą ze swoimi słabościami, uczą się zdrowej rywalizacji, 
a przede wszystkim integrują się między sobą, dlatego warto wspierać 
tego typu inicjatywy – przekonywali zgodnie członkowie Zarządu
Powiatu Zgierskiego: Wojciech Brzeski i Wojciech Budziarski, a także 
poseł na Sejm RP Artur Dunin. – Takie imprezy stanowią ciekawą formą 
zajęć terapeutycznych

Zawody, w których 
nie było przegranych

Tradycyjnie na starcie pojawiły się całe 
pokolenia pływaków. Najmłodszą uczest-
niczką okazała się 3-letnia Anastazja Żak, 
zaś najstarszym zawodnikiem 70-letni An-
drzej Czapliński. 

Uczestnicy mieli do przepłynięcia dys-
tans 25 metrów stylem dowolnym, wyjąt-
kiem były przedszkolaki, które ścigały się na 
dystansie o połowę krótszym. Z kolei sztafe-
ty rodzinne rozegrano na dystansie 4x25 m. 
Bardziej doświadczeni zawodnicy, mogli 
również spróbować swoich sił w wyścigu na 
100 metrów stylem zmiennym. 

Wśród startujących była m.in. familia 
Biernackich z Pabianic, która od początku 
bierze udział w „Family Cup”. W zawodach, 
oprócz mamy Agnieszki, wystartował także 
syn Artur. – Miłość do sportu zaszczepił we 
mnie ojciec, który od wielu lat wyrabiał we 

mnie nawyk spędzania wolnego czasu na 
świeżym powietrzu – mówi pani Agnieszka. 
– Warto być „fit”, wtedy człowiek nie czuje 
ile ma lat, nie zastanawia się czy go coś boli, 
po prostu czuje się szczęśliwszy – przekonu-
je. Rodzinę Biernackich można również spot-
kać podczas innych imprez z cyklu „Family 
Cup”.  – Oprócz pływania, bierzemy również 
udział w zawodach narciarskich i ścigamy 
się na rowerach – wylicza Agnieszka Bier-
nacka.

Po zakończeniu zawodów przyszedł czas 
nagrodzić najlepszych, którzy, będą repre-
zentować nasze województwo w finale 
ogólnopolskim. Nikt jednak nie opuścił za-
wodów z pustymi rękami. Wśród wszystkich 
zawodników rozlosowano nagrody rzeczo-
we, ufundowane m.in. przez powiatowy sa-

morząd. [ŁR]

Jak co roku, w listopadzie, basen przy ul. Leśmiana w Zgierzu wy-

pełnili miłośnicy pływania. Blisko 200 zawodników, w duchu 

sportowej rywalizacji i rodzinnej atmosfery, rywalizowało 

w Amatorskich Mistrzostwach Województwa Łódzkiego „Family 

Cup” – imprezie zorganizowanej przez Młodzieżowy Dom Kultury 

w Zgierzu. 

Udział w zawodach z cyklu „Family Cup” to doskonały sposób na 
uprawianie sportu amatorskiego, który jest najlepszą, a zarazem 
najtańszą formą ochrony zdrowia oraz utrzymania dobrej kondycji 
fizycznej i psychicznej 
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Projekt pn. „PEWNY START NA RYNKU PRACY – SZKOLENIA I STAŻE DLA NAUCZYCIELI 

I UCZNIÓW SZKÓŁ ZAWODOWYCH W POWIECIE ZGIERSKIM” 

współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.

PROJEKT PN.: „PEWNY START NA RYNKU PRACY 

- SZKOLENIA I STAŻE DLA NAUCZYCIELI 

I UCZNIÓW SZKÓŁ ZAWODOWYCH 

W POWIECIE ZGIERSKIM”

Regionalny Program Operacyjny Województwa Łódzkiego na lata 2014 - 2020, 

Oś priorytetowa XI Edukacja, Kwalifikacje, Umiejętności, 

Działanie XI.3 Kształcenie zawodowe, Poddziałanie XI.3.1 Kształcenie zawodowe

Całkowita wartość  582 899,83  PLN
Dofinansowanie   524 609,85 PLN

Wkład własny       58 289,98 PLN

 Celem głównym projektu jest nabycie, zwiększenie kompetencji zawodowych 81 uczniów 

zmierzające do zwiększenia ich szans na rynku pracy, podniesienie kompetencji zawodowych 

uczniów we współpracy z pracodawcami, podniesienie kompetencji zawodowych 13 nauczy-

cieli oraz wzrost poziomu nauczania w szkołach w celu dostosowania kierunków kształcenia do 

regionalnego rynku pracy i poprawy zdolności do zatrudnienia przyszłych absolwentów. 

Projekt zgodny z RPO WŁ 2014-2020 oraz SZOOP RPO WŁ 2014-2020.

 Szkoły biorące udział w projekcie: Zespół Szkół nr 1 im. Cebertowicza w Głownie, Zespół Szkół 

Zawodowych w Ozorkowie, Zespół Szkół nr 1 im. Cezaka w Zgierzu, Zespół Szkół Zawodowych 

im. Staszica w Aleksandrowie Łódzkim.


